
                  

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

       Р І Ш Е Н Н Я 

 

28 лютого 2024 року                       м. Чернігів                                   № 95  

 

Про облік та надання житла, призначеного  

для тимчасового  проживання  внутрішньо  

переміщених осіб 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   України  

від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених осіб», 

розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

2.1. Минко Тетяні Олександрівні, сім’я з п’яти осіб (вона, три доньки, 

син), на двокімнатну, житловою площею 26,8 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Михайла Грушевського, 

будинок …. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

2.2. Райському Юрію Анатолійовичу, сім’я з трьох осіб (він, донька, 

матір), на однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Миру, …, 

квартира …. 



  

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

2.3. Сердюк Любові Володимирівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по кварталу МЖК Мрія, будинок …, 

квартира …, місто Сєвєродонецьк, Луганської області. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.4. Татаринській Олені Сергіївні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Куйбишева, будинок …, квартира …, місто Донецьк. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.5. Гостюхіній Наталії Вікторівні, одній, кімнату № …, житловою 

площею 13,3 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по проспекту 

Ломоносова, будинок …, квартира …, м. Костянтинівка, Донецької області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 0 балів. 

 

Ректору Національного університету «Чернігівська політехніка» 

(Новомлинець О. О.), забезпечити укладення договору найму житлового 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання між навчальним 

закладом та Гостюхіною Наталією Вікторівною. 

 

3. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання: 

 

3.1. Згідно з поданою заявою: 

 

3.1.1. Мальця Михайла Михайловича, одного,  перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання з                               

20 червня 2022 року. 

 

3.2. У зв’язку зі смертю: 

 

3.2.1. Коломієць Ганну Григорівну, одну,  перебуває на обліку громадян, 

що потребують житла для тимчасового проживання з 21 липня 2022 року. 

 



  

4. Скасувати: 

 

4.1. Підпункт 2.10 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 07 липня 2022 року № 222 щодо виділення Мальцю Михайлу 

Михайловичу, одному, кімнати № …, житловою площею 13,3 кв.м, по вулиці 

Ціолковського, …, терміном на один рік, згідно з поданою заявою. Ордер не 

повернуто.  

 

4.2. Підпункт 2.5 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 04 серпня 2022 року № 290 щодо виділення Коломійцю Олегу 

Миколайовичу, сім’я з двох осіб (він, мати), кімнати № …, житловою площею 

19,1 кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік. Ордер не 

повернуто.  

 

4.3. Підпункт 3.12 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 26 січня 2024 року № 29 щодо виділення Ананко Наталії 

Сергіївні, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, дві доньки), трикімнатної квартири 

№ …, житловою площею 37,7 кв.м, по вулиці Толстого, …, що належить до 

фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, 

терміном на один рік, згідно з поданою заявою. Розірвати договір найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання. 

Залишити Ананко Наталію Сергіївну на обліку громадян, що потребують 

житла для тимчасового проживання. 

 

4.4. Підпункт 2.34 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення Онищук Галині 

Миколаївні, одній, однокімнатної, житловою площею 20,3  кв.м, квартиру       

№ … по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном на один рік, відповідно до 

пункту 37 Порядку формування фондів житла, призначеного для тимчасового 

проживання, обліку та надання такого житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 29 квітня 2022 року № 495. Розірвати договір найму житлового 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання з Онищук Г. М. 

Залишити Онищук Галину Миколаївну на обліку громадян, що потребують 

житла для тимчасового проживання. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому                                 Сергій ФЕСЕНКО                                                                                      


